
Ildsjælepris	til	håndbolddrivkraft	

Idrættens	ildsjæle	er	værd	at	fejre	–	og	det	blev	én	af	dem	i	særlig	grad,	da	SIFA	&	Sparekassen	
Danmark	på	den	sidste	dag	i	2025	uddelte	årets	ildsjælepris.	

”Valget	faldt	på	Morten	Kam	Dahl	Nielsen	fra	Vester	Hassing/Gandrup/Holtet	Håndbold,	som	
er	en	sammenslutning	mellem	Vester	Hassing	GF	Håndbold	og	Gandrup/Holtet	Håndbold.	
Morten	er	indbegrebet	af	en	frivillig	ildsjæl.	Med	sit	altid	gode	humør,	sin	hjælpsomhed	og	sit	
enorme	engagement	er	han	en	helt	central	drivkraft	og	en	person,	der	hver	eneste	uge	
bidrager	til	at	skabe	et	trygt,	attraktivt	og	levende	foreningsmiljø	for	både	børn,	unge	og	
voksne”,	siger	priskomitéformand	René	Christensen,	der	i	det	daglige	er	regionsdirektør	i	
Sparekassen	Danmark.	

Om	årets	prisvinder	siger	René	Christensen	videre:	

”Morten	løfter	et	imponerende	antal	frivillige	opgaver:	Træner	for	herresenior,	U15	piger	og	
U11drenge,	koordinator	for	U7	mix	og	U9	mix,	bestyrelsesmedlem,	kasserer,	koordinator	af	
den	årlige	tur	til	påskestævne,	overnatningsarrangør	for	ungdomsspillerne,	medlem	af	
sponsorudvalget,	arkitekt	bag	klubbens	anti-bullying-strategi,	fyrværkerisælger	og	
initiativtager	til	klubbens	nye	tøjkoncept.”	

I	priskomitéen	glæder	man	sig	over,	at	Morten	Kam	Dahl	Nielsens	frivillige	engagement	
rækker	ud	over	håndboldklubben.	Han	er	nemlig	også	involveret	i	at	arrangere	den	årlige	
fodboldskole	i	Vester	Hassing,	står	for	halbooking	for	hele	Vester	Hassing	GF	og	er	mentor	for	
en	dreng	gennem	foreningen	Lær	for	livet.	Det	vidner	om	en	person,	der	brænder	for	
foreningslivet	og	for	at	gøre	en	forskel	for	andre.	

SIFA	&	Sparekassen	Danmarks	Ildsjælepris	er	indstiftet	for	at	være	med	til	at	rette	fokus	på	
det	værdifulde	arbejde,	som	tusinder	af	ildsjæle	udfører	i	Aalborg	Kommunes	
idrætsforeninger	og	udbrede	kendskabet	til	det	gode	liv	i	foreningerne.	SIFA-formand	Ole	
Nielsen	uddyber:	

”Om	nogen	er	det	ildsjælene,	der	bringer	liv,	velvære	og	udvikling	til	idrætten.	Fordi	indsatsen	
er	frivillig,	bliver	den	ikke	altid	påskønnet,	som	den	burde	–	og	det	er	baggrunden	for,	at	vi	i	
2024	indstiftede	ildsjæleprisen.	Vi	ville	gerne	belønne	mange	]lere	af	de	tusindvis	af	frivillige,	
der	er	drivkraften	i	den	lokale	idræt,	men	det	er	selvsagt	ikke	muligt.	Så	meget	desto	mere	
håber	vi,	at	alle	andre	frivillige	vil	spejle	sig	i	Morten	og	glæde	sig	over,	at	han	er	en	værdig	
repræsentant	for	de	frivillige	ildsjæle.”	

Foruden	æren	har	Morten	Kam	Dahl	Nielsen	modtaget	20.000	kr.	–	halvdelen	i	form	af	et	
gavekort	til	Danske	Kroer	og	Hoteller	og	de	øvrige	10.000	kr.,	der	skal	bruges	til	gavn	og	glæde	
for	fællesskabet	i	hans	forening.	

Priskomitéen	nominerede	til	2025-prisen	fem	kandidater,	der	foruden	Morten	Kam	Dahl	
Nielsen	er	Henrik	Hedegaard	Nielsen	fra	Parasport	Aalborg,	Marianne	Brødsgaard	fra	Aalborg	



Roller	Derby,	Pia	Haack	Vadstrup	fra	Aalborg	Fægteklub	og	So]ie	Klitgaard	fra	Nibe	
Håndboldklub.	


